DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ:03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS BAIRRO SEMINARIO N° 594 TIANGUA CEAR“ENT“
Ep. 257 °\
[=]

A Prefeitura Municipal de Cariré-Ce
Pregdo Eletronico n® 001/2023/STDS-PE
OBJETO: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS FAMILIAS EM VULNERABILI ADE E AS

PESSOAS ATENDIDAS PELOS PROGRAMAS E PROJETOS DA

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIRE-CE

RECIBO DE AMOSTRAS
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SECRETARIA DO TRABALHO E

A Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, inscrita no CNP] N.2
03.562.872/0001-31, sediada a AV ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 BAIRRO
SEMINARIO, TIANGUA - CEARA, neste ato, vem apresentar os referidos itens para analise:

ITEM ESPECIFICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM A CESTA MARCA/FARICANTE UNIDADE

ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE
IMPUREZAS E AUSENCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE

Y IMPR()PRIQ PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR Cgfﬁﬁ%‘;‘mg? —_—
CARACTERISTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO LTDA
RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO,
PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MiNIMO DE 10 MESES
ACUCAR CRISTAL - TIPO CRISTAL DE COLORAGAOQ
UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE OLHO

, |0 TORNElIMPR()PRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM D'AGUA/COMVAP NI
SACO PLASTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO ACUCAR E ALCOOL
PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MiNIMO LTDA
DE 10 MESES
FARINHA DE MILHO FLOCADA 500g - FLOCOS DE MILHO
TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRE-COZIDOS, LIVRE DE

3 |[IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPROPRIA NOVOMILHO/SAO .
PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODOR BRAZ S.A
CARACTERISTICOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06
MESES E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.
MACARRAQ ESPAGUETE DE SEMOLA SEM COLESTEROL -
TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%,
INGREDIENTE MiNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL,
CONSTANDO NO ROTULO A COMPOSICAO QUIMICA E PETYAN/PETYAN

4 |NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLASTICA IND E COM. DE UNI
RESISTENTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE ALIMENTOS LTDA
MINIMO DE 10 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E
MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O
CONSUMO E TER REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE




DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ:03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS BAIRRO SEMINARIO N° 594 TIANGUA CEARA

LEITE EM PO INTEGRAL - PRODUTO INDUSTRIALIZADO EM PO
DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM TEOR DE PROTEINA
MINIMA DE 27 GRAMAS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, R

5 |CONSTAR NO ROTULO A COMPOSICAO QUIMICA E BE{:I;IT’;{}‘EL;IEAR UNI
NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALADO EM ‘
EMBALAGENS DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10
MESES E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE
SARDINHA EM CONSERVA (EMB. 250GR) - SARDINHA
ENLATADA AO MOLHO, SEM CONSERVANTES, CONSERVADA
NO PROPRIO SUCO. EMBALADA A VACUO, COM PESO LIQUIDO BB IGDE

6 |DE 250GR, PESO DRENADO 165GR. OBRIGATORIA NA ALlMEl/\ITOS - UNI
EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO. DO '
FABRICANTE, DATA DE FABRICAGAO E VALIDADE, REGISTRO
NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 MESES
OLEO DE SOJA REFINADO - OLEO REFINADO DE SOJA, ABC/ADM DO

7 |EMBALAGEM EM LATAS DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE BRASIL LTDA UNI
MINIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.

ITEM ESPECIF]CACAO MARCA/FARICANTE UNIDADE
FORMULA INFANTIL DESTINADA A LACTENTES DE 0 A 06
UNI
3 MESES (EMB. 400GR) NESTOGENG 2
DATA:__ 25 [/ Tprz120 /_2@2{/
ASS:

Arnobio de Azevedo Pereira
Presidente da Comissdo
:' * Permanente de Licitacdo
. , .
VBT Dy Sy stysins o0 o b et g R




FICHA TECNICA
Arroz Branco

| IDENTIFICACAO DO PRODUTO

Nome: Arroz Branco

Classificagdo: Subgrupo Polido, Classe Longo Fino, Tipo 1
Marca: Caxanga

Validade/lote: vide embalagem

N° de registro no érgdo competente: ISENTO. Conforme Resolugdo 23 de 15 de marco de 2000.

| IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE

Nome: Rampinelli Alimentos Ltda
Enderego: Rod. BR 290 — Km 116, 4045, Interior — Eldorado do Sul/RS, Brasil.

CNPJ 79.416.541/0006-60
Telefone: (0800 704 1196)

LCARACT ERISTICAS DO PRODUTO

Arroz BrancoTipo 1. NAO CONTEM GLUTEM

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
PORGAO DE 50 G - ARROZ CRU (1/4 DE XICARA)
Quantidade por porgao | % VD (%)
Valor Energético [ 177 KCAUT43 KJ I
Carboidratos 40g 13
i Proteinas L 33g
| Gorduras Totais log
Gorduras Saturadas Og
Gorduras Trans Og -
Fibra Alimentar 0g 0
Sadio 0mg 0

' *Valores Diérios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kj.
Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades

energéticas.

| INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

|

Rendimento por embalagem de 1kg: 20 por¢des de 50g

Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que

armazenado em condigdes satisfatorias.

| EMBALAGEM

Embalagem primaria: em pacotes de polietileno com 1kg

| CONDICOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local fresco e seco, longe de produtas que liberem odores.
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FICHA TECNICA

Agucar Cristal
| IDENTIFICAGAO DO PRODUTO !
Nome: Aglicar cristal @w N
: , & 9
Marca: Olho D’Agua & 2}1 o
Validade/lote: 26/06/2024 - 01 g P <
Registro no M.S. Dispensado conforme resolu;io n® 27 de 06 de agosto de 2010. :‘, :4'
w IRE B
| IDENTIFICACAO DO FABRICANTE < L
Nome: Comvap Aglcar e Alcool Ltda. 4 '

Endereco: Fazenda Sitio S/N — Zona Rural, Unido/PI, Cep: 64.120-000
CNPJ 05.343.207/0002-63
Telefone: 86 3265-6900

| CARACTERISTICAS DO PRODUTO |
Ingredientes: Agucar Cristal. NAO CONTEM GLUTEN. \'

5%
- 1£d9
INFORMAGAO NUTRICIONAL {58 e
PORGAO DE 5 G - (1 colher de cha) {it 3
Quantidade por porgéo % VD (*) (3% =
- Valor Energético 20 KCAL/84 KJ 1 1fs |
Carboidratos 5g 2 [£2 ]
Proteinas Og 0 =
Gorduras Totais Og 0 | 65
Gorduras Saturadas 0g 0 p
Gorduras Trans 0 | 0
Fibra Alimentar Og I 0
Sédio 0 mg 0 -

*Valores Didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 Kj.
Seus valores podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades
energéticas.

| INFORMACBES SOBRE O PRODUTO
Rendimento por embalagem de 1kg: 200 por¢&es de 5g
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que
armazenado em condic¢des satisfatorias.

| EMBALAGEM ]
Embalagem primaria: em pacotes de polietileno com 1kg

| CONDICOES DE ARMAZENAMENTO J
Conservar em local seco e fresco, longe de produtos quimicos ou odore forte.

Tiangua-Ce, 13 de Fevereiro de 2023.
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FICHA TECNICA
Farinha de Milho flocada

'J"um“

| IDENTIFICAGAO DO PRODUTO !
Nome: Farinha de milho flocada pNENR.
; oy <
Marca: Novomilho & 24 9%
Validade/Lote: Vide embalagem ;' Flimeme €
N° de registro no érgdo competente: ISENTO, de acordo com a Resolugdo RDC 278 de 22/09/2005. <4
S RIRE
| IDENTIFICACAO DO FABRICANTE % .
Nome: S3o0 Braz S/A Ind. Com. de Alimentos o~

Enderego: BR 230 km 13,2 N° 1211 - Parque Esperanca Cep 58.108-502 — Cabedelo - Paraiba
CNPJ: 08.811.226/0019-03
Home-Page: www.sacbraz.com.br

| CARACTERISTICAS DO PRODUTO |
Ingredientes: Farinha de milho flocada (geneticamente modificada a partir de Streptomyces
viridochromogenes e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Agrobacterium tumefaciens e/ou
Agrobacterium sp.). NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER SOJA.

INFORMACAO NUTRICIONAL
PORGAO DE 50 G (1 XICARA DE CHA)
Quantidade por porgéo DE CHA% VD (*)

Valor Energético 168 KCAL 8
Carboidratos 38g 13
Agucares totais Og

Agucares adicionados Og 0
Proteinas 3g 6
Gorduras Totais 06g 1
Gorduras Saturadas 01g 1
Gorduras Trans O0g *
Fibra Alimentar 29g 12
Sadio 7 mg 0

*Valores Diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 k.
Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energeticas.
**VD néo estabelecido
| INFORMACOES SOBRE O PRODUTO j
Rendimento por embalagem de 500g: 10 porcdes de 50g
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que
armazenado em condigbes satisfatorias.

| EMBALAGEM |
Embalagem primadria: em pacotes de polietileno com 500g

| CONDICOES DE ARMAZENAMENTO | |
Manter em local seco, fresco e arejado. Apos aberto, consumir ematé 15 dias.
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Tiangua-Ce, 13 de Fevereiro de 2023. 5t W
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Nudriceonista
CRN 8150
Antonio Duarte Barbosa JUnior
Nutricionista
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FICHA TECNICA
) Macarrdo Espaguete Sémola
| IDENTIFICACAO DO PRODUTO ‘

Nome: Macarrdo Espaguete Sémola
Marca: PETYAN

o
Validade/Lote: Vide embalagem !
N° de registro no 6rgdo competente: ISENTO. Conforme Resolugdo RDC 278 de 22/09/2005 d
ANVISA.

_IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE
Nome: Petyan Ind. De Alimentos Ltda.

Endereco: Av. Governador Otavio Mangabeira, 1905, Distrito Industrial — Mandacaru, Jequié — BA
CNPJ 14.986.335/0001-35

+55 73 3525.5511
falecom@petyan.com.br

| CARACTERISTICAS DO PRODUTO %
Ingredientes: Sémola de trigo enriquecida com ferro e acido folico e corante natural curcuma

(cdrcuma, fuba e urucum). CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM TRIGO E SEUS DERIVADOS.
PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, TRITICALE E OVO.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
PORGAO DE 80 G (1 prato raso)
Quantidade por porgao | % VD (*)
Valor Energético [ 274 KCALA 154 KJ | 12
Carboidratos 5% g ? 19
Proteinas | 87¢g : 12
[ Gorduras Totais ' 149 | 3 :
Gorduras Saturadas Og ‘ 0
Gorduras Trans Og | "
|
Fibra Alimentar 19¢g j
Sadio 0 mg j'

*Valores Diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kj.

Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades energéticas.
** VD néo estabelecido.

| INFORMAGOES SOBRE O PRODUTO
Rendimento por embalagem de 500g: aproximadamente 6,25 por¢des de 80g

Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que
armazenado em condi¢Oes satisfatorias.

| EMBALAGEM |

———Embajagem primaria: em pacotes de polietileno com 500g

| | CONDICOES DE ARMAZENAMENTO (
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FICHA TECNICA
Leite em po - Integral

| IDENTIFICACAO DO PRODUTO
Nome: Leite em po integral
Marca: Betania
Validade/Lote: vide embalagem
N° de registro no érgdo competente: SIF/DIPOA 0165/248

| IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE
Nome: Alvoar Lacteos Nordeste SA
Endereco: Rod. do Contorno, CE 46, s/n, Planalto do Aeroporto. Morada Nova-CE, Brasil.
CEP 62.940-000.
CNPJ 10.483.444/0002-60
Telefone: 0800 709 4969

| CARACTERISTICAS DO PRODUTO
Ingredientes: Leite em pd integral. Alérgicos: Contém Leite. Contém Lactose. Ndo Contém Gluten.

INFORMAGAO NUTRICIONAL
PORGAO DE 26g ( 2 colheres de sopa)
Quantidade por porgdo % VD (%)
Valor Energético 129 KCAL 6
Carboidratos 11g 3
Aglcares totais 11g
Aglicares adicionados Og 0
Proteinas 644 13
Gorduras Totais 68g 10
Gorduras Saturadas 39g 20
Gorduras Trans 02¢g 10
Fibra Alimentar Og
Sédio 77 mg
Calcio 237 mg 24

*Valores Didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kj.
Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades
energéticas.
**VD n&o estabelecido.
[ INFORMAGOES SOBRE O PRODUTO
Rendimento por embalagem de 200g: 07 porgGes de 26g
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que
armazenado em condigdes satisfatorias.

| EMBALAGEM |
Embalagem primaria: em pacotes de polietileno com 200g

| CONDIGOES DE ARMAZENAMENTO |
Conservar em Local seco e arejado, quando nado for utilizado todo o conteudo, dobre a

embalagem e guarde em recipiente fechado e seco. Dessa forma, o produto estara bom para
consumo por mais 15 dias.

Tiangua-Ce, 11 de Fevereiro de 2023. S T ———
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Nutricionista
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FICHA TECNICA
SARDINHAS AO PROPRIO COM MOLHO DE TOMATE

LIDENTIFICACAO DO PRODUTO

Nome: Sardinhas ao Préprio Suco com Molho de Tomate

Marca: 88

Validade/Lote: vide embalagem

N° de registro no 6rgdo competente: SIF/DIPOA 0005/2993.
| IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Nome: GDC ALIMENTOS S.A.

Enderego: Rua Eugénio Pezzini, 500 — Itajai - SC, Brasil.

CNPJ 02.279.324/0001-36

Telefone: 0800-137911

Home Page: www.gomesacosta.com.br
{SARACTERISTICAS DO PRODUTO

Ingredientes: Sardinhas, liquido de constitui¢do (ao proprio suco), dgua, polpa de tomate, 6leo
comestivel (soja geneticamente modificada a partir de Agrobacterium sp.), agticar, amido
modificado, sal, aromas de aipo, pimentdo, cebola e alho. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS
CONTEM PEIXE E DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL
PORGCAO DE 60 G (3 colheres de sopa)
Quantidade por porgdo % VD (%)
Valor Energético 67 KCAL=282kj 3
Carboidratos Og 0
Proteinas 12g 16
Gorduras Totais 22g B
Gorduras saturadas 06g 3
Gorduras Trans Og bt
Gorduras monoinsaturadas 03g hia
Gorduras poli-insaturadas 139 -
Omega 3 550 mg ¥
Epa 80 mg i
Dha 390 mg >
Colesterol 39mg o
Fibra Alimentar Og =
Sédio 104 mg 4
Calcio 299 mg 30

*Valores Diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kj.
Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades
energeticas.
{ﬂFORMACéES SOBRE O PRODUTO i
Modo de preparo: Retire o produto da embalagem, aquega e estd pronto para servir.
Rendimento por embalagem de 250g: 1 porgdo de 165g.
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada).
| EMBALAGEM |
Embalagem primaria: latas de aco, com 250g
[LONDICGES DE ARMAZENAMENTO {
Manter em local seco e arejado. Apds aberta, retirar o produto da lata e conservar sob
refrigeragdo (2 a 7°C), em embalagem fechada por no mdximo 72 horas.

Tiangua-Ce, 13 de Fevereiro de 2023.
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Nutricionista
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Algar:

AGro ADM do Brasil Ltda. Rod. BR 010, km 144, Setor A — Distrito Industrial — CEP 65970-000-

Porto Franco-MA. CNPJ. 02.003.402/0139-00.

Ficha Técnica

PRODUTO
OLEO DE SOJA - ABC

DESCRICAO
Oleo de Soja envasado em garrafa PET.

INGREDIENTES

Oleo de soja refinado (geneticamente modificado a

partir de agrobacterium tumefaceis / bacillus
thuringiensis) e antioxidante acido citrico.(INS 330).

NAO CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADO DE SOJA
ESPECIFICACOES

Indice de Acidez (MG KOH/g) max. 0,20
Indice de Peroxido (meq/kg) max.2,0
Sabdo (MG/kg oleato de sodio) max.10
Cord (Lovibond, cub. 5'/s+) Vermelho  max.2,0
Teste d’agua (qualitativo) negativo

Sabor/Odor (escala 1-10) min.7(isento de rango)
Aspecto a 25°C(escala 1-5) 5 (livre de impurezas)

VALOR TiPICOS

Umidade e Matéria Volatil (%) max. 0,10
Fosforo (MG/kg) max. 3
Cold Test (5,5 h/0°C) negativo
Matéria Insaponificavel (%) max. 1,5
indice de Saponificagio 189-195
Indice de lodo 124-139
TBHQ (MG/kg) 70-85

EMBALAGEM
- Garrafa PET com conteudo liquido de 900ml -
Caixa de papeldo, contendo 20 garrafas.

CONSERVACAO E ESTOCAGEM
Recomenda-se ambiente limpo, seco e ao abrigo
De luz e calor.

Recomenda-se o empalhamento maximo de:

m PET 900ml: 7 caixas
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VALIDADE

6 meses a partir da data de fabricagéo, sob condigdes
Adequadas de armazenagem.

INFORMACOES NUTRICIONAL
PORCAO DE 13 ML (1 COLHER DE SOPA) |

Quantidade por porgdo %VD(*) |
Valor energético 108 kcal =454k | 5% |
Carboidratos 0 0% |
Proteinas 0 0% !
Gorduras Totais 12 g, das quais 22% |
Gorduras Saturadas 1.9¢ 9% |

| Gorduras trans Og g
Gorduras .

| Monoinsaturadas 258 ; B
Gorsiuras 7,18 '
Poliinsaturadas
Omega 3 0,7g ¥
Omega 6 6,4g h B
Colesterol Omg o
Fibra Alimentar Og [ 0%
Sodio Omg 0%
Vitamina E 0,8g | 8%

*Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de
2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus valores diarios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energeticas.

** VD ndo estabelecido

CODIGO DE BARRAS

PET 20 X 900ml]
7 898247780006

| Garrafa

UNIDADE DE PRODUCAOQ

Distrito Industrial — Porto Franco —MA B

(Amwﬂ'é‘“’l

AnmnioDu'bB.Jm
Nutricontsta

Antonio Duarte Baalgggsa JUnior
Nutricionista 83
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FICHA TECNICA
Formula infantil para lactentes 0 a 6 meses com prebidticos

| IDENTIFICAGAO DO PRODUTO

Nome: Formula infantil para lactentes 0 a 6 meses com prebidticos.

Marca: Nestle

N° de registro no 6rgdo competente: MS n° 4.0076.1623.

| IDENTIFICAGCAO DO FABRICANTE

Nome: Nestle Brasil Ltda

Enderego: Rodovia Marechal Rondon, km 531 — Aracatuba - SP.

CNPJ: 60.409.075/0029-53
SAC: 0800 770 2459
Home Page: www.nestle.com.br

| CARACTERISTICAS DO PRODUTO

—

Ingredientes: Soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleina de palma,
galacto-oligossacarideos, 6leo de palmiste, 6leo de canola com baixo teor erticico, oleo de milho,
minerais(citrato de calcio, cloreto de magnésio, cloreto de sodio, fosfato de sédio dibdsico,
cloreto de potassio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de potassio, sulfato
de manganés, iodeto de potédssio, selenato de sédio), fruto-oligossacarideos, vitaminas(L-
ascorbato de sodio, mio-inositol, acetato de DL-a-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de
calcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, acido N-
pteroil-L-glutdmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), taurina, L-carnitina,
emulsificante lectina de soja e reguladores de acidez hidroxido de potdssio e acido citrico. *Fonte
proteica. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTOSE.

NAO CONTEM GLUTEN.
INFORMAGAO NUTRICIONAL

i Quantidade por porgdo 100g de pé ' Por 100 ml de Férmula Reconstituida
Valor Energético 503KCAL TGBKCAL
"Carboidratos 559 749 e
i Agucares totais 41g 55g L
i Agtcares adicionados 149 ; 02g
| Proteinas 11g | 149
TGorduras Totais 26g E 35¢g
‘ Gorduras Saturadas 1049 , 1449
| Gorduras Trans 0g log

Acido linoleico 38g 05¢g
| Acido a-linolénico 460 mg 62 mg
Ebra Alimentar 29g 04¢g

Fruto-oligossacarideos (FOS)* 03¢ Og

Galacto-oligossacarideos (GOS)* | 26 g | 044q

Sodio 165 mg "22mg

Calcio 80 mg l 51 mg
lLFerm 5.5mg T 0,74 mg
| Potassio 580 mg 78 mg

Cloreto 370 mg | 50 mg |
Lf-’r.')sforc» 210 mg , 28 mg '
e 8L NS L. S
L M L N ... |




_ lodo 120 ug 16 ug

Cobre 400 ug 54 ug

Selénio 14 ug 1,9 ug

Zinco 58 mg 0,78 mg

Vitamina A 570 ug RE 77 ug RE

Vitamina D 8,8 ug 1,2 ug

Vitamina E 8,0 mg a-TE 1,1 mg a-TE I ‘&\leFN Ta
Vitamina K 45 ug 6.1ug &, P4t "\\;
Vitamina C 110 mg 15 mg < _74¥ c
Vitamina B1 0,63 mg 0,09 mg "u"-‘ RE -o:
Vitamina B2 1,0 ug 0,14 ug o /] -7
Niacina 4,0 mg 0,54 mg

Vitamina B6 0,35 mg 0,06 mg

Vitamina B12 1,2 ug 0,16 ug

Acido Félico 85 ug 11 ug

Acido Pantoténico 48mg 0,64 mg

Biotina 25 ug 3,3ug

Colina 80 mg 11 mg

Inositol 50 mg 6,7 mg

Taurina 35 mg 4,7 mg

L-carnitina 12 mg 1,6 mg

Reconstituigédo com 3 colheres medida de pd (13,5 g) e 90 ml de agua = 100ml Capacidade da

colher medida: 4,5 g.

“AVISO IMPORTANTE: ESTE PRODUTO SOMENTE DEBE SER USADO NA
ALIMENTACAO DE CRIANCAS MENORES DE 1(UM) ANO DE IDADE, COM
INDICACAO EXPRESSA DE MEDICO OU NUTRICIONISTA. O ALIMENTO
MATERNO EVITA INFECCOES E LAERGIAS E FORTALECE O VINCULO MAE-
FILHO".

| INFORMACOES SOBRE O PRODUTO |

Rendimento por embalagem de 400g: aproximadamente 10 por¢des de 40g
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que
armazenado em condigdes satisfatdrias.

[ EMBALAGEM |

Embalagem primaria: lata com 400g

| CONDICOES DE ARMAZENAMENTO |

Tiangua-Ce, 11 de Fevereiro de 2023.

Antonio Duarte Barbosa Junior

Conservar a lata bem tampada sempre em local seco, fresco e arejado. Apds aberta a embalagem,
recomenda-se o consumo do conteddo em até 30 dias. Este produto é sensivel 3 umidade, mantenha
sempre maos e colher medida secas.

de-“u W £ £_““"‘
Antonio Duarte B. Janior

CRN 8150

Nutricionista
CRN: 8150




